
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ HỘI 

Số:  382/QĐ-XPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Hội, ngày 25 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ HỘI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xử phạt vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 và luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật xử phạt vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; 

Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; 

Giao thông đường bộ, đường sắt; Hàng không dân dụng; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật xử phạt vi phạm hành chính; 

Căn cứ vào biên bản vi phạm hành chính số: 459/BB-VPHC do Ủy ban nhân dân phường 

Phú Hội lập ngày 25/5/2023; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:  

1. Họ và tên: VĂN KHẮC HÙNG                    Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 1/1/1994 Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề Nghiệp: .............................................. 

Nơi ở hiện tại:  

Số CMND: …/…/…… , ngày cấp:................ , nơi cấp: ...................... 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tự ý tháo dỡ, đập phá cải tạo vỉa hè trái 

phép trên tuyến đường Bà Triệu phía trước nhà địa chỉ số 12 Bà Triệu 

3. Quy định tại:   

- Điểm d Khoản 4 Điều 15 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; 

-  Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; Giao 

thông đường bộ, đường sắt; Hàng không dân dụng. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 



a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 4000000 đồng. (Bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn). 

b) Hình thức phạt bổ sung: Không  

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Chấm dứt ngay hành vi vi phạm. 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết 

định này. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân vi phạm có tên tại 

Điều này chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông (bà) VĂN KHẮC HÙNG là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

 Ông (bà) VĂN KHẮC HÙNG có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết 

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông (bà) không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng 

chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 a) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho Bạc Nhà nước Thành 

phố Huế trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

 Hoặc ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại chỗ cho người đã ra quyết 

định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

Địa điểm thu tiền phạt: Tổ quản lý Đô thị - UBND phường Phú Hội (Số 03 Tôn Đức 

Thắng, phường Phú Hội, thành phố Huế). 

b) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 bị tạm giữ tang vật vi phạm để bảo đảm thi hành 

quyết định xử phạt. 

c) Ông (bà) VĂN KHẮC HÙNG có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước để thu tiền phạt. 

3. Giao cho bộ phận ĐC-XD phường kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện các nội 

dung xử phạt theo yêu cầu tại Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ Sơ. 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho Ông(bà)......................................... bị xử phạt vào hồi.... 

giờ .... phút, ngày ……/……/……… 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 


